
QM-Wl-fl

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
zastoupen: Mgr. Michalem Zezulou, Ph.D., ředitelem ÚOP v Ostravě, 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 810003-60039011/0710

Doručovací a fakturační adresa:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě
adresa: Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
(dále jen „objednatel")
a
ASH SYSTÉM s.r.o.
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod spisovou značkou C 50179 
se sídlem: Místecká 1119, 742 58 Příbor
IČO:26841100
zastoupená: Ivetou Hýblovou, jednatelkou
(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 
následující dílo: Zaměření, dodání a montáž vertikálních žaluzií, v objektu správní budovy NPÚ v 
Ostravě (dále jen „dílo"). Dílo bude provedeno v rozsahu specifikace, která je Přílohou č.l této 
smlouvy. Objednatel je oprávněn požadavky v průběhu plnění zpřesňovat, pokud toto nebude 
mít vliv na celkovou sjednanou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně 
zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy.

II. Dodací podmínky a termíny předání díla

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a předat objednateli do 31.12.2019

2. Objednatel dílo nepřevezme, nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu 
provedení.

III. Cena a platební podmínky

1. Celková cena díla je 58 937 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši. Sjednaná cena díla je konečná a 
nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. Změna ceny je možná pouze na 
základě souhlasu obou smluvních stran.

2. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
objednatel oprávněn jej vrátit stím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový snovým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

strana 1 (celkem 3)



3. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 
jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty.

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V 
případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) 
na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení oznamovací 
povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč.

5. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

6. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla.

IV. Společná a závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od písemného vyúčtování odeslaného 
druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva 
bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění.

6. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných a 
účinných právních předpisů.

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů a nikoliv v tísni.

Příloha č.l: Specifikace

V Ostravě, dne 11.12.2019
DigUMpodepialMgr.MichalZejula/\ í H -X I DN:c-CZ.2 5.<97-NTRCZ-75032333.IVlUl. iVuClldl o.řU/odnlpomllkovýůstw.ůzcmnr 
oaborní pfacovilté v Oitravě [1C

Zezula
750323131 ou«8100072. cn-Mgr. Michal 
Zerula. snaZczub. ghranName-Michal 
t«rialNumb»r.P76O25
Datum- 2019.12.11 115*28 ♦01'00'

Iveta
Hýblová

Digitally signed 
by Iveta Hýblová 
Dáte: 2019.12.11 
10:43:47 +01'00'

za objednatele Mgr. Michal Zezula, Ph.D. 
ředitel ÚOP v Ostravě

za zhotovitele Iveta Hýblová 
jednatelka

strana 2 (celkem 3)



Příloha č.l k SoD

místnost šířka výška m2 cena za ks 
bez DPH

celkem za 
místnost

204 2720 2240 6,0928 4265 4265

224
2310 2240 5,1744 3622

72442310 2240 5,1744 3622

|225 2690 2240 6,0256 4218 4218

|226 2700 2240 6,048 4234 4234

|227 2690 2240 6,0256 4218 4218

|213 2545 2240 5,7008 3991 3991

104
2755 2240 6,1712 4320

115252315 2240 5,1856 3630
2280 2240 5,1072 3575

127
2485 2240 5,5664 3896

77152435 2240 5,4544 3818

|128 2700 2240 6,048 4234 4234

|129 2250 2240 5,04 3528 3528

|311 2480 2170 5,3816 3767 3767

cena celkem vč. dodání a montáže , bez DPH 58 937 Kč

celkem 15ks 84,196 m2

TYP - vertikální žaluzie, ovládání řetízkem a provázkem,
látka zatemňovací, barevnost dle požadavku objednatele, montáž stropní, 
šířka látky 127 mm


